
Σελ 1 από 3

                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
                                                                                ΑΔΑ : 

                                                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου  2018
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ       Αριθ.πρωτ.
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ              ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ (ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ)      ΚΟΙΝ: 1. Γραφείο κ. Υπουργού
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΟΝΙΜΟΥ                2. Γραφείο Υφυπουργού
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ)              3. Γραφείο κ. Γενικής Γραμματέως
Ταχ. Δ/νση :Μπουμπουλίνας 20-22                       4. Γενική Διεύθυνση Σύγχρονου Πολιτισμού                                                                                          
Ταχ Κώδικας  : 106 82                                      5. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών        
Πληροφορίες  : Ν. Ξυλούρης                                 6. Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης                                                                                               
Τηλέφωνο      :  2131322562                                      και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
 FAX               : 2108201415                                   7. Αναφερόμενες Διευθύνσεις                                                                                             
                                                                                8. Αναφερόμενους υπαλλήλους
                                                                                    (δια των Υπηρεσιών τους)     

ΘΕΜΑ: Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων των Γενικών Διευθύνσεων, Σύγχρονου 
Πολιτισμού, Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του ΥΠΠΟΑ καθώς και της Διεύθυνσης Διεθνών Σχέσεων και 
Ευρωπαϊκής Ένωσης του ΥΠΠΟΑ.

                                                            
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

΄Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του αρ. 18 «Μεταβατικές τοποθετήσεις προϊσταμένων στις νέες οργανωτικές δομές» του 
ν. 4492/2017 (ΦΕΚ 156/Α’/18.10.2017) «Διακίνηση και εμπορίας νωπών και ευαλλοίωτων 
αγροτικών προϊόντων και άλλες διατάξεις»,  
β) του Π.Δ/τος 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 
171/Α/28-08-2014),
γ) του Π.Δ/τος 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α΄/22-01-2018)  «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού»,  
2. Το γεγονός ότι την 02-02-2018 παύει η άσκηση καθηκόντων ευθύνης των Προϊσταμένων 
οργανικών μονάδων του Υπουργείου καθώς και η άσκηση καθηκόντων με αναπλήρωση, 
σύμφωνα με τα άρθρα 89 και 90 του Π.Δ./τος 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018).
3. Την αποστολή κάθε οργανικής μονάδας, την διασφάλιση της εύρυθμης και 
αποτελεσματικής λειτουργίας της Υπηρεσίας και την ομαλή μετάβαση στο νέο οργανωτικό 
σχήμα.
4. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.
5. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την παρούσα απόφαση έχει προβλεφθεί 
κατά την έκδοση του Π.Δ./τος 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018) και θα καλυφθεί στο πλαίσιο των ήδη εγκεκριμένων 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού του Υπουργείου.

Αποφασίζουμε

Τοποθετούμε, από 02-02-2018, ημερομηνία ισχύος του Π.Δ./τος 4/2018 «Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», ως Προϊσταμένους Οργανικών Μονάδων 
επιπέδου Διεύθυνσης α) των Υπηρεσιακών Μονάδων υπαγομένων στον Υπουργό, β) της 

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆∆ΥΗ∆/∆∆ΑΑ∆/Τ∆Α∆ΤΠ/49542/4191/3976/2991
Ηµ/νία: 02/02/2018

Ηµ/νία Έκδοσης 02/02/2018

ΑΔΑ: 9ΕΠ84653Π4-Ι7Υ



Σελ 2 από 3

Γενικής Διεύθυνσης Σύγχρονου Πολιτισμού, γ) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και δ) της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του ΥΠ.ΠΟ.Α.., τους παρακάτω μονίμους υπαλλήλους του ΥΠ.ΠΟ.Α. ως 
ακολούθως:

Α. ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΣΤΟΝ ΥΠΟΥΡΓΟ 

ΘΕΣΗ ΕΥΘΥΝΗΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 
ΕΝΩΣΗΣ

ΚΑΛΑΜΑΝΤΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Α ΜΟΝΙΜΟΣ

Β. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΘΕΣΗ ΕΥΘΥΝΗΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ

ΚΑΤΣΑΡΟΣ – ΛΙΩΣΗΣ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Α ΜΟΝΙΜΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ 
ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ

ΠΙΣΧΙΤΖΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Α ΜΟΝΙΜΗ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Α ΜΟΝΙΜΗ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ, 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ, 
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ 
ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΣΚΛΕΠΑΡΗΣ 
ΑΝΤΩΝΗΣ

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Α ΜΟΝΙΜΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΟΥΤΣΟΥΡΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Α ΜΟΝΙΜΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ

ΠΑΠΑΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Α ΜΟΝΙΜΗ

ΑΔΑ: 9ΕΠ84653Π4-Ι7Υ



Σελ 3 από 3

Γ. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΘΕΣΗ ΕΥΘΥΝΗΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΟΜΕΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Α ΜΟΝΙΜΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΜΕΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΟΥΡΟΥΜΑΛΗ ΑΣΠΑΣΙΑ
ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Α ΜΟΝΙΜΗ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 
ΦΟΡΕΩΝ, 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΑΝΑΛΥΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΧΟΡΗΓΙΩΝ ΤΟΜΕΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Α ΜΟΝΙΜΟΣ

Δ. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΘΕΣΗ ΕΥΘΥΝΗΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

ΛΕΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Α ΜΟΝΙΜΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΤΣΑΜΠΟΔΗΜΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α ΜΟΝΙΜΟΣ

                                                                                            Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                                             ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
                                                                                       ΛΥΔΙΑ ΚΟΝΙΟΡΔΟΥ

ΑΔΑ: 9ΕΠ84653Π4-Ι7Υ


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2018-02-02T21:54:15+0200
	Athens




